

"Terra incognita – KAMTSCHATKA" - Neue Sonderausstellung im Museum für Naturkunde Chemnitz ab 14. Mai 2015

Das Museum für Naturkunde Chemnitz präsentiert ab 14. Mai 2015 die Sonderausstellung "Terra incognita - KAMTSCHATKA". Die Ausstellung ist ein Ergebnis der Zusammenarbeit zwischen dem Berliner Künstler & Naturforscher Ullrich Wannhoff und dem Museum für Naturkunde Chemnitz.

Entdecken Sie die eindrucksvollen Fotografien des Berliner Künstlers Ullrich Wannhoff, die nicht nur die unberührte Natur einfangen, sondern auch das Leben der indigenen Völker, der Indianer Russlands mit all ihren schmerzhaften Brüchen in den Gesellschaften. Treten Sie ein! - In ein traditionelles Zelt der Rentiernomaden: die Jaranga. Unser Vulkanmodell bringt Aufschluss über Besonderheiten der Vegetation und der Tierwelt. Die Forscherhütte lädt zum Verweilen ein und gibt Wissenswertes für Groß und Klein. Lassen Sie sich fallen in ein unbekanntes Land der Extreme im Fernen Osten!

Warum ist Kamtschatka so interessant? Kaum ein Teil der Welt vereint so viele Gegensätze wie die im Osten Sibiriens gelegene Halbinsel Kamtschatka. Schroffes Eis und glutflüssige Lava prägen seit jeher die unberührte Region. Katastrophen und Chancen liegen nah beieinander: Verbrannte Wälder und fruchtbare Erde bestimmen das Leben im Rhythmus der Vulkane, wo aus Asche neues Leben geboren wird. Menschen und Tiere passen sich den Veränderungen ihrer Umgebung an und wissen die rauen Bedingungen für sich zu nutzen.

Als Medienvertreter haben Sie die Gelegenheit, bereits am Dienstag, den 12. Mai um 11 Uhr einen Blick in die Ausstellung zu werfen und die letzten Handgriffe zu verfolgen. Außerdem wird Herr Ullrich Wannhoff für ein Interview zur Verfügung stehen. Ebenso laden wir Sie zur Eröffnung am Mittwoch, den 13. Mai um 17 Uhr in das Museum für Naturkunde ein.

Weiteres Pressematerial haben wir unter folgendem Link zum Download bereitgestellt: https://db.tt/nlVmvn5q

Ihre Fragen beantwortet:

Dr. Thorid Zierold Museum für Naturkunde Chemnitz

Tel.: 0371.4884552

Email: zierold@naturkunde-chemnitz.de